PROJETO DE LEI Nº  687, DE 2008

Dá denominação ao Fórum da cidade de José Bonifácio

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Judith de Carvalho Bertoni” o fórum a ser inaugurado na cidade de José Bonifácio .

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA

Falecida no ano de 2006, a homenageada fixou residência em José Bonifácio em 1976,  ingressando no serviço público, por concurso em 1977, como funcionária do Tribunal de Justiça, trabalhou por quase trinta anos como chefe do cartório eleitoral, na 64 ª Zona Eleitoral. Casada com o Sr. José Carlos Bertoni teve 5 filhos e 8 netos , fazendo parte da diretoria de equipes de Nossa Senhora da cidade.

Por seus relevantes serviços prestados a comunidade local entendemos ser justa a homenagem.

Sala das Sessões, em 30/10/2008

a)  Davi Zaia - PPS